
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 188 del 04/12/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 novembre
2008, n. 2298
 
POR Puglia 2000-2006: Avviso n. 9/07 (misura 3.14, azione e). Autorizzazione proroga del termine di
validità delle convenzioni al 22 dicembre 2008.
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In previsione dell’imminente scadenza del POR Puglia 2000-2006, il Servizio Formazione Professionale
ha operato una verifica puntuale sulla situazione contabile delle misure cofinanziate dal FSE, nel rispetto
di quanto stabilito al paragrafo 8 “Calcolo della partecipazione finale” della Decisione COM(2006)3424
del 01/08/2006, “Orientamenti sulla chiusura degli interventi (2000-2006) dei Fondi strutturali”.
 Tale ricognizione contabile ha portato ad accertare che, in applicazione di quanto disposto dalla nota
prot. n. 5543/PRG del 17/09/2008 dell’Autorità di Gestione del POR Puglia 2000-2006, pubblicata sul
sito ufficiale della Regione, i soggetti attuatori hanno presentato le domande di pagamento intermedio,
secondo quanto previsto nelle convenzioni sottoscritte, anche nel corso del mese di novembre.
 Pertanto, data la complessità delle procedure di liquidazione e visto il carico di lavoro gravante sul
Servizio Ragioneria per la lavorazione dei numerosissimi provvedimenti di liquidazione utili a garantire il
rispetto dei tempi effettivi di accredito dei finanziamenti, nell’ottica del raggiungimento degli obbiettivi di
spesa prefissati per il POR Puglia FSE 2000-2006, ed in analogia a quanto disposto con D. D. n. 2276

1



del 25/11/2008 per gli avvisi 1-2-19-20-23-24-27 e 28/06 e 3-6-7-10 e 11/07, si rende necessario, anche
per l’avviso 9/2007 (Mis. 3.14, azione e), prorogare al 22 dicembre 2008 il termine ultimo di validità
indicato all’art. 12 delle convenzioni sottoscritte con la Regione Puglia (data entro la quale i soggetti
attuatori devono inderogabilmente presentare la certificazione/rendicontazione finale).
 
 Di tale proroga potranno beneficiare soltanto i soggetti attuatori delle attività per le quali i provvedimenti
di liquidazione siano stati disposti dal Servizio Formazione Professionale successivamente al 23 ottobre
2008.
 
 Si precisa che:
• la proroga disposta dal presente provvedimento è utile soltanto ai fini dell’imputazione nel sistema
MIRWEB di pagamenti relativi ad attività svolte prima del 30/11/2008. Nessun pagamento relativo ad
attività svolte, a qualunque titolo, dopo il 30/11/2008 sarà ammissibile a rendiconto;
• le spese effettivamente sostenute e certificate attraverso il sistema MIRWEB successivamente al
22/12/2008, non saranno rimborsabili e pertanto rimarranno a carico dei soggetti beneficiari.
 Pertanto, nel caso in cui, nonostante la presente proroga, l’accredito delle somme a favore del soggetto
attuatore avvenisse in data successiva al 22/12/2008, le spese effettivamente sostenute dovranno
essere anticipate dagli stessi soggetti beneficiari per essere successivamente loro rimborsate.
Viene inoltre stabilito che per le spese non rendicontate/certificate alla data del 22/12/2008, si procederà
al disconoscimento dei pagamenti sostenuti e all’eventuale escussione delle polizze fideiussorie.
 Si dà atto che il presente provvedimento, sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione
Professionale.
 
 Adempimenti Contabili L.R. n. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
• per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, di prorogare al 22
dicembre 2008 il termine ultimo di validità (data entro la quale i soggetti attuatori devono
inderogabilmente presentare la certificazione/rendicontazione finale) indicato all’art. 12 delle convenzioni
sottoscritte con la Regione Puglia, per le attività relative all’Avviso 9/07 (Mis. 3.14, azione e);
 
• di stabilire che la proroga disposta dal presente provvedimento è utile soltanto ai fini dell’imputazione
nel sistema MIRWEB di pagamenti relativi ad attività svolte prima del 30/11/2008. Nessun pagamento
relativo ad attività svolte, a qualunque titolo, dopo il 30/11/2008 sarà ammissibile a rendiconto;
 
• di stabilire che le spese effettivamente sostenute e certificate attraverso il sistema MIRWEB
successivamente al 22/12/2008, non saranno rimborsabili e pertanto rimarranno a carico dei soggetti
beneficiari;
 
• di stabilire che per le spese non rendicontate/certificate al 22/12/2008, si procederà al disconoscimento
dei pagamenti sostenuti e all’eventuale escussione delle polizze fideiussorie;
 
• di stabilire che, nel caso in cui l’accredito delle somme a favore del soggetto attuatore avvenisse in
data successiva al 22/12/2008, le spese effettivamente sostenute dovranno essere anticipate dagli
stessi soggetti beneficiari per essere successivamente loro rimborsate;

2



 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, ai sensi della L.R. n.13/94, art.6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto di n. 3 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo del
Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.10 giorni lavorativi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, ed all’Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa. Giulia Campaniello
 
_________________________

3


